
9. luokan x-valinnaisaineiden kuvaukset:  

 

Kirjallisuus ja kirjoittaminen (xAI.9)  
Tähtäätkö lukioon, mutta äidinkielen ja kirjallisuuden osaamisesi mietityttää? Tässä 

valinnaisaineessa treenaat taitojasi niin, että lukiossa tulet pärjäämään paremmin. Tunneilla tehdään 

tekstien lukemisen ja analysoinnin harjoituksia sekä tarkastellaan sekä kirjoittamisen tehokeinoja. 

 

Ilmaise itseäsi suomeksi (xVVT.9)  
Valinnaisaine on tarkoitettu S2-oppilaille suullisen ja kirjallisen ilmaisun vahvistamiseen. Tunneilla 

käsiteltäviä aiheita valitaan oppilaiden toiveiden ja kiinnostuksen mukaan.    

 

Read and write in English (xEN.9)  

Valinnaisessa luetaan englanninkielinen kirja ja kirjoitetaan erilaisia tekstejä. Kehityt englannin kielen 

käyttäjänä sekä monipuolisten tekstien tulkitsijana ja kirjoittajana. Valinnaisaine sopii hyvin 

englannin kieltä osaaville, sillä käsiteltävät tekstit ovat taitotasoltaa vaativia.  

 

 

Matematiikan algoritmit (xMA.9) 
Valinnaisaineessa syvennetään matematiikan taitoja ja tietoja. Harjoiteltavat alueet valitaan 

yhdessä. Tunneilla tehdään monipuolisia harjoituksia yksin ja yhdessä ryhmän kanssa. Sopii 

erityisesti lukioon tähtääville.  

 

Työelämätaidot (xTYÖ.9)  
Tämä valinnainen on sinulle, joka haluat tutustua työelämässä tarvittaviin taitoihin ja kartoittamaan 

omia vahvuuksiasi työntekijänä. Oppiminen tapahtuu tehtävien ja harjoitteiden kautta 

oppilasryhmissä ja yksilösuorituksina. Harjoitteita tarkastellaan suoritusten yhteydessä itse-, vertais- 

ja opettajan arvioinnin kautta. Yhteyksiä yritysmaailmaan hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan.  

 

Askartelua luonnonmateriaaleista (xKU9) 
Tutustutaan erityisesti luonnonmateriaaliaskarteluun, siihen liittyviin erilaisiin tekniikoihin sekä 

yhdistellään erilaisia materiaaleja käyttö- ja koriste-esineiksi. Tarvikkeet askarteluun hankitaan 

pääasiassa luonnosta ja ideoidaan yksin tai yhdessä työstettävät esineet. Tavoitteena on luovuuden 

ja käsillä tekemisen taitojen vahvistaminen. Osa oppitunneista voi sijoittuua kouluajan ulkopuoliseen 

ajankohtaan.  



Käsitöitä pehmeistä materiaaleista (xKS.9) 
Valinnaiaineessa tehdään vaatehuoltoa, korjataan/tuunataan/muodistetaan vaatetta, sekä 

tehdään pieniä ompelutöitä. Pääset kehittämään kädentaitojasi, ongelmanratkaisukykyäsi ja 

opit arjen taitoja.   

 

Musiikkitapahtumat (xMU.9) 
Minkälaisista elementeistä musiikkitapahtuma koostuu? Mitä tulee huomioida, kun suunnittelee 

kokoonpanolle settilistaa? Valinnaisaineessa harjoitellaan esiitymiseen, käytätännön järjestelyhin ja 

aikatauluttamisen liittyviä taitoja. Yhteistyönä järjestetään musiikkitapahtuma, jonka oppilaat ovat 

itse kuratoineet. 

 

Tähtitiede (xFY.9) 
Valinnaisaineessa tutustutaan taivaankappaleisiin ja niiden liikkeeseen. Aloitetaan omasta 

aurinkokunnasta ja päädytään galakseihin ja maailmankaikkeuden rakenteeseen. Tutustutaan myös 

tähtitaivaaseen ja tähtikuvioihin. Pyritään toteuttamaan opintokäynti Ursan tähtitorniin. 

 

Tukioppilastoiminta (xVEO.9)   
Tukioppilastoimintaan haetaan 7. luokalla ja sama ryhmä jatkaa 9. luokalla. Tunneilla kerrataan 

tukioppilaana toimimista sekä suunnitellaan ja toteutetaan erilaisia tapahtumia kouluun. 

Tukioppilastoiminnan sisältöjä käsitellään pääosin toiminnallisin menetelmin ja niitä kerrataan ja 

syvennetään. Lukuvuoden päättyessä saat todistuksen tukioppilaana toimimisesta.   

 

Hyvinvointi (xLI.9) 
Hyvinvointia liikunnasta valinnaisaineessa saat kokemuksia hyvinvoinnin eri osa-alueista. Tunneilla 

käsittellään liikunnan, ravitsemuksen, palautumisen ja arjenhallinnan vaikutuksia hyvinvointiin. 

Laadit oman liikuntasuunnitelman ja saat yksilöllistä ohjausta. Tunneilla harjoittelet stressinhallinnan 

ja keskittymisen taitoja.  

 

Makuja maailmalta (x.KO.9) 
Valinnaisessa syvennytään maailman makuihin ruokaa valmistaen ja leipoen. Tutkittavat 

ruokakulttuurit valitaan ryhmän kanssa yhdessä.  

 

Retkeily (xRET.9) 
Retkeilyn valinnaisaineen tavoitteena on tukea oppilaan luontosuhdetta ja kannustaa 

luonnossa liikkumiseen. Kurssilla lisätään oppilaan ympäristötietoutta ja harjoitellaan 



retkeilyn perustaitoja. Osa tunneista on koululla, joiden aikana jo opetellaan retkeily- ja 

ryhmätaitoja. Suurin osa tunneista tehdään kouluajan ulkopuolella yhden viikonlopun 

aikana. Silloin ollaan yö maastossa.  
 
Huomioithan, että oppilas hankkii tai lainaa itse retkeä varten tarvittavat välineet (esim. 

makuupussi, teltta), sillä niitä ei ole saatavilla koululta. Oppilaan huolehtia retken 

esivalmistelut yhdessä kotiväen kanssa. 

 

 


